12 = CADERNO 6

QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO
N° 240 /2011- TP 006/2011-PMA

Valor: R$. 219.759,47
Fundamento Legal: 8.666/93 e suas alteragdes
Objeto: Execugdo/Recuperagao do ramal do Siriri
Comissdo Permanente de Licitagao
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITACAO-TP N.2 007/2011-PMA
A PMA torna o publico, que o vencedor (a) da Tomada de Precos
NO°. 007/2011; foi & empresa: A.C.A. AMAZONIA CONSTRUCOES
E AVALIAGOES LTDA.

Comissdo Permanente de Licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE ADJUDICAGCAO E

HOMOLOGAGAO - TP N° 007/2011-PMA
Expirado o prazo recursal, torna-se publica a adjudicagéo e
homologacdo do procedimento licitatério em epigrafe do objeto,
Execugdo/Reforma do Mercado Municipal, conforme a seguir: A.
C. A. AMAZONIA CONSTRUCOES E AVALIACOES Ltda. Valor: R$.
452.260,20

Comissdo Permanente de Licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO
N° 241 /2011- TP 007/2011-PMA
VALOR: R$. 452.260,20
Fundamento Legal: 8.666/93 e suas alteragdes
Objeto: Execugdo/Reforma do Mercado Municipal
Comissdo Permanente de Licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO

Contratante: Municipio de Alenquer
Contratada: Construtora Norte do Tapajés Ltda.
Origem: Contrato Administrativo no. 008/2011 - TP no.
003/2010-PMA
Objeto: Construgao/Complementagdo de 25,25 km de Estradas
Vicinais
Motivagao: Prorrogagdo de Prazo
Fundamento: art. 65 da Lei no. 8.666/93 - Clausula Contratual
Vigéncia: 26/01/2011 a 31/05/2011

Joao Damasceno Filgueiras

Ordenador de despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO

Contratante: Municipio de Alenquer
Contratada: Construtora Norte do Tapajés Ltda.
Origem: Contrato Administrativo no. 008/2011 - TP no.
003/2010-PMA
Objeto: Construgao/Complementagdo de 25,25 km de Estradas
Vicinais
Motivagdo: Prorrogagdo de Prazo
Fundamento: art. 65 da Lei no. 8.666/93 - Clausula Contratual
Vigéncia: 31/05/2011 a 31/12/2011

Joao Damasceno Filgueiras

Ordenador de despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO
Contratante: Municipio de Alenquer
Contratada: Construtora Norte do Tapajés Ltda.
Origem: Contrato Administrativo no. 008/2011 - TP no.
003/2010-PMA
Objeto: Construgao/Complementagdo de 25,25 km de Estradas
Vicinais
Motivagdao: Aumento de Quantitativos
Fundamento: art. 65, Paragrafo I, alinea “b” da Lei no. 8.666/93.
Ordenador de despesas: Jodo Damasceno Filgueiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITACAO
INEXIGIBILIDADE N.° 010/2011-PMA
PARTES: MUNICIPIO DE ALENQUER e LUCIO E S BEMERGUI -

ME.
Objeto: Servigos em Tecnologia de Informagdes (Portal da
Transparéncia)
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas
alteragdes.
Antdnio Kleber Sousa Silva
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 010/2011-PMA
-A Prefeitura de Alenquer comunica o resultado do PP
010/2011, destinado a “Adquirir material permanente para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educagdo

e Desporto, das Escolas e Unidades da Rede Municipal”, tendo
como vencedoras as empresas: DISTRIBUIDORA JR COM. GEN.
ALIMENTICIOS - LTDA; SANDRA M S AGUIAR - ME
EXTRATO DE CONTRATO PREGAO PRESENCIAL N°
010/2011-PMA
-Finalidade: Adquirir material de PERMANENTE para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educagdo e Desporto,
das Escolas e Unidades de Educagdo da Rede Municipal. Vigéncia:
25/05/2011 a 31/12/2011.
-Contrato n°052/2011 - PP 010/2011 - Partes: Mur)icipio
de Alenquer/DISTRIBUIDORA JR COM. GEN. ALIMENTICIOS
LTDA. Valor Total: R$-742.096,00 (setecentos e quarenta e dois
mil noventa e seis reais)
-Contrato n°053/2011 - PP 010/2011 - Partes: Municipio de
Alenquer/SANDRA M S AGUIAR - ME. Valor Total: R$-96.000,00
(noventa e seis mil reais)
Jodo Damasceno Filgueiras
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N° 012/2011-PMA
-A Prefeitura de Alenquer comunica o resultado do PP
012/2011, destinado a “Adquirir material esportivo para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educagdo, tendo
como vencedoras as empresas: Sandra M. S. Aguiar - ME e
Comercial Solis — LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N° 012/2011-PMA
-Finalidade: Adquirir material de esportivo para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educacdo. Vigéncia:
18/07/2011 a 31/12/2011.
-Contrato n®°101/2011 - PP 012/2011 - Partes: Municipio de
Alenquer/SANDRA M S AGUIAR-ME. Valor Total: R$-123.418,00
(cento e vinte e trés mil quatrocentos e dezoito reais)
-Contraton©103/2011 - PP 102/2011 - Partes: Municipio de Alenquer/
COMERCIAL SOLIS - ME. Valor Total: R$-105.961,50 (cento e cinco
mil novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)

Jodo Damasceno Filgueiras
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N° 015/2011-PMA
-A Prefeitura de Alenquer comunica o resultado do PP
015/2011, destinado a “Adquirir géneros alimenticios para
atender a demanda do Programa MAIS EDUCACAO, tendo
como vencedoras as empresas: Comercial Solis - Ltda;Comaq
- Comércio de Alimentos Produtos e Servigos - LTDA; Nova Era
Comércio Ltda; M. M. Abreu da Costa-ME; M. J. B. Rodrigues-ME.

EXTRATO DE CONTRATO PREGAO PRESENCIAL N°
015/2011-PMA
-Finalidade: Adquirir géneros alimenticios para atender
as necessidades doPrograma MAIS EDUCACAO. Vigéncia:
06/10/2011 a 31/12/2011.
-Contrato n°082/2011 - PP 015/2011 - Partes: Municipio
de Alenquer/COMERCIAL SOLIS LTDA. Valor Total: R$-48.419,75
(quarenta e oito mil quatrocentos e dezenove reais e setenta e
cinco centavos)
-Contrato n°083/2011 - PP 015/2011 - Partes: Municipio
de Alenquer/COMAP - COMERCIO DE ALIMENTOS PRODUTOS E
SERVICOS LTDA- Valor Total: R$-147.107,95 (cento e quarenta e
sete mil cento e sete reais e noventa e cinco centavos)
-Contrato n°084/2011 - PP 015/2011 - Partes: Municipio
de Alenquer/NOVA ERA LTDA - Valor Total: R$-31.507,71 (trinta
e um mil quinhentos e sete reais e setenta e um centavos)
-Contrato n°085/2011 - PP 015/2011 - Partes: Municipio de
Alenquer/M. M. ABREU DA COSTA-ME- Valor Total: R$-6.996,80
(seis mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)
-Contrato n°086/2011 - PP 015/2011 - Partes: Municipio de
Alenquer/M. J. B. RODRIGUES-ME- Valor Total: R$-123.840,00
(cento e vinte e trés mil oitocentos e quarenta reais)
Jodo Damasceno Filgueiras
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITACI"\O
CARTA CONVITE N.° 005/2011-PMA
A PMA torna o publico, que o vencedor (a) da Carta Convite
N©°, 005/2011; foi a empresa: Carvalho J. Com. Mat. Elétricos e
Servigos Ltda.
Comissao Permanente de licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.° 069/2011 - PMA-CARTA CONVITE N°.
005/2011-PMA
Objeto: Servigos complementares na Creche Profa Ferdelicia Ferreira
Valor: R$. 111.721,50 (cento e onze mil setecentos e vinte e um
reais e cinquenta centavos)
Comissdo Permanente de Licitagao

- Secretaria GOVERNO DO
o Especial de Estado * PARA
|mm.|m Uficial do Estada de Gestao

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITA(;Z\O
CARTA CONVITE N.° 018/2011-PMA
A PMA torna o publico, que o vencedor (a) da Carta Convite
N©°. 018/2011; foi a empresa: A.C.A Amazonia Construgdes e
AvaliagOes Ltda.
Comissdo Permanente de licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.° 059/2011 - PMA
CARTA CONVITE N°. 018/2011-PMA

Objeto: Servigos de manutengdo nas Escolas Municipais.
Valor: R$. 147.649,38 (cento e quarenta e sete mil seiscentos e
quarenta e nove reais e trinta e oito centavos)

Comissdo Permanente de Licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITACI\O- TP N.© 005/2011-PMA
A PMA torna o publico, que o vencedor (a) da Tomada de Pregos
N©. 005/2011; foi as empresas: A.C.A Amazonia Construgdes e
Avaliagbes Ltda; Tupaiu Construgles e Servigos Ltda; Projecdo
Engenharia Ltda.
Comissao Permanente de licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO TP N° 005/2011-PMA
-Finalidade: Construir e Reformar Escolas Municipais. Vigéncia:

22/08/2011 a 31/12/2011.
-Contrato n°200/2011 - TP 005/2011 - Partes: Municipio
de Alenquer/A.C.A AMAZONIA CONSTRUGOES E AVALIACOES
LTDA. Valor Total: R$-750.058,95 (setecentos e cinquenta mil
cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos)
-Contrato n°201/2011 - TP 005/2011 - Partes: Municipio
de Alenquer/TUPAIU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Valor
Total: R$-521.548,08 (quinhentos e vinte e um mil quinhentos e
quarenta e oito reais e oito centavos)
-Contrato n©222/2011 - TP 005/2011 - Partes: Municipio
de Alenquer/PROJECAO ENGENHARIA LTDA - Valor Total: R$-
224.967,89 (duzentos e vinte e quatro mil novecentos e sessenta
e sete reais e oitenta e nove centavos)

Joao Damasceno Filgueiras

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITACAO
CARTA CONVITE N.° 002/2011-PMA
A PMA torna o publico, que o vencedor (a) da Carta Convite N©°.
002/2011; foi a empresa: Alexandro A. Marinos-ME.
Comissao Permanente de licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.© 011/2011 - PMA
CARTA CONVITE N°. 002/2011-PMA

Objeto: Material de Insumo para limpeza Publica.
Valor: R$. 75.181,00 (setenta e cinco mil cento e oitenta e um
reais)

Comissdo Permanente de Licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITACAO
CARTA CONVITE N.° 015/2011-PMA
A PMA torna o publico, que o vencedor (a) da Carta Convite N©°.
015/2011; foi a empresa: Rubens V. Aquino-ME.
Comissao Permanente de licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.© 116/2011 - PMA
CARTA CONVITE N°. 015/2011-PMA

Objeto: Passagens Fluviais e Volumes.
Valor: R$. 34.460,00 (trinta e quatro mil quatrocentos e sessenta
reais)

Comissdo Permanente de Licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITACAO
CARTA CONVITE N.° 023/2011-PMA
A PMA torna o publico, que o vencedor (a) da Carta Convite N©°.
023/2011; foi a empresa: J. R.OLIVEIRA MARANHAO-ME.
Comissao Permanente de licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.© 227/2011 - PMA
CARTA CONVITE N°. 023/2011-PMA
Objeto: Géneros Alimenticios.
Valor: R$. 65.050,00 (sessenta e cinco mil cinquenta reais)
Comissdo Permanente de Licitagdo



